
Znają się na dziejach Torunia 

 

W Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcącym
w Toruniu odbyła się XXII edycja Miejskiego Konkursu Historycznego
„Dzieje Torunia”. 

28 marca 2025 r. odbył się superfinał konkursu - w trzech kategoriach (klasy 4-6,
klasy 7-8 oraz szkoły ponadpodstawowe) zmierzyło się 9 osób. W gali wręczenia
nagród wzięli udział: Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz,
Zastępczyni Prezydenta Miasta Torunia Dagmara Zielińska, Pełnomocnik Prezydenta
Miasta Torunia ds. Dziedzictwa Kulturowego Torunia prof. UMK dr hab. Michał
Białkowski oraz Dyrektor Wydziału Edukacji UMT Iwona Muszyńska.

Konkurs „Dzieje Torunia” to jedno z najważniejszych wydarzeń edukacyjnych w
naszym mieście, promujące wśród torunian wiedzę o historii Torunia oraz jego
dziedzictwie kulturowym. XXII edycja Miejskiego Konkursu Historycznego „Dzieje
Torunia” potwierdza wieloletnią tradycję konkursu oraz jego znaczenie w kalendarzu
najważniejszych wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych miasta.  
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Organizatorami konkursu są Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum
Ogólnokształcące oraz Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia. Prezydent Miasta
Torunia od ponad dwudziestu lat obejmuje honorowy patronat nad wydarzeniem.
Celem konkursu jest popularyzowanie wiedzy o historii Torunia, rozwijanie
świadomości regionalnej wśród młodych mieszkańców oraz kształtowanie ich
tożsamości kulturowej. Uczestnicy konkursu stają się ambasadorami Torunia,
szerząc wiedzę o nim w Polsce, Europie i na świecie;

Tegoroczny tematem konkursu były „Legendy i opowieści o Toruniu”. W ten sposób
podkreślono wyjątkową rolę toruńskich podań w kształtowaniu tożsamości miasta.
Legendy są nie tylko częścią dziedzictwa kulturowego Torunia, ale także kluczem do
zrozumienia jego historii, tradycji i charakteru. 

fot. główne i w tekście: TV Toruń

fot. w galerii dzięki uprzejmości ZSPS i VIII LO, autor: Sławek Załeński
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